УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 07.10.2021 г.Сальск  № 752

Об утверждении Положения о
мониторинге эффективности
деятельности школьных
методических объединений

Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 г.

№3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников РФ, включая систему
учительского роста» и в соответствии с Методическими рекомендациями для
субъектов Российской Федерации по созданию и внедрению региональной
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров, утвержденными 30.04.2021 г., в целях создания единого
методического пространства, направленного на сопровождение работы
муниципальной методической службы

приказываю:

1. Утвердить Положение о мониторинге эффективности деятельности школьных
методических объединений и школьных методических служб (далее –
Положение) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Направить положение в общеобразовательные организации Сальского района,
разместить на официальном сайте управления образования  Сальского района.
3. Горбань М.В., директору  МБУ ИМЦ Сальского района:
-ежегодно, в срок до 10.06. , проводить мониторинг эффективности деятельности
школьных методических объединений и школьных методических служб
согласно заданных критериев (Приложение2),
-использовать результаты мониторинга для планирования работы на следующий
учебный год.
4. Руководителям ОО Сальского района:
- скорректировать работу школьных методических объединений и школьных
методических служб в образовательных организациях согласно Положения о
мониторинге эффективности деятельности школьных методических
объединений,

- в срок до 10.06 ежегодно проводить мониторинг эффективности деятельности
школьных методических объединений и школьных методических служб и
предоставлять результаты мониторинга в МБУ ИМЦ Сальского района;

- своевременно размещать информацию об эффективности деятельности
школьных методических объединений и школьных методических служб на сайте
ОО.
5.. Контроль  исполнением приказа возложить  на Лиманскую Г.В., заместителя
начальника управления образования по образовательной деятельности

         Начальник                                       М.Е. Сенченко

         М.В.Горбань

          8 (86372) 7-23-27